
 

 
 

1 

 

Alle sezioni di: 

Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

Sito internet 
 
 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria definitiva individuazione esperto collaudatore per 

la corretta verifica delle dotazioni che saranno installate in esecuzione del progetto in 

oggetto. 
 
 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 20480 

del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-104 

CUP: B89J21007560006 - Importo finanziato del progetto €  39.014,94 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 29583 DEL 

09.10.2020 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S.GIOVANNI BOSCO" - VENISTI - C.F. 93423330724 C.M. BAIC82300C - AB59F23 - Protocollo Generale

Prot. 0002802/U del 01/07/2022 16:25:39VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 
 

2 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021- FESR - Reti locali cablate e 

wireless nelle scuole, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU; 

VISTA  la Candidatura N. 1057513 - 20480 del 20/07/2021 - FESR REACT EU - 

Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA  la comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di 

competenza. (Pubblicazione nota AOODGEFID/40043 del 14.10.2021 e Decreto AdG 

PON AOODGEFID/333 del 14.10.2021); 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO  il decreto di assunzione delle somme autorizzate nel programma annuale 2021 in data 

3/11/2021 Prot. 0004626/U; 

VISTA  la necessità di reperire esperti interni/esterni di comprovata esperienza per svolgere 

attività di collaudatore nell’ambito del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” - Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPONPU-2021-

104; 

VISTA  la Determina a contrarre progetto 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-104 - REACT 

CABLAGGIO RETI – Collaudatore – Prot. 0002104/U del 06/05/2022 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 27/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO  il Regolamento di Istituto volto a disciplinare le attività istruttorie e negoziali ed il 

Fondo economale dell’Istituzione Scolastica, inerenti servizi, lavori e forniture, 

nonché le attività istruttorie e contrattuali inerenti il reclutamento degli esperti esterni 

approvato dal Consiglio approvato dal Consiglio d’Istituto nell’adunanza del 

26/06/2019 (Delibera n.45); 

VISTA la necessità di individuare un esperto collaudatore per la corretta verifica di 

funzionalità delle dotazioni tecnologiche che saranno installate;  

VISTO l’avviso pubblico per la Selezione di un esperto COLLAUDATORE Prot. 0002108/U 

del 07/05/2022 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

VISTA la nomina e relativa convocazione della commissione con Nota Prot. 0002349/U del 

25/05/2022.  

VISTO il verbale della Commissione per l’individuazione di un esperto Collaudatore per la 

realizzazione del progetto: Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-104, Prot. 

0002469/U del 06/06/2022e la relativa graduatoria pubblicata 

Tenuto conto  che non sono pervenuti reclami né ricorsi nei tempi previsti 

 

 



 

 
 

3 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria definitiva per l’individuazione di un esperto collaudatore per la 

corretta verifica delle dotazioni che saranno installate in esecuzione del progetto 13.1.1A-

FESRPON-PU-2021-104 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP: 

B89J21007560006 

 

 

Posizione Nominativo Punteggio riportato 

1 LOPEZ Ugo 70 

2 COLAVITO Rocco 65 

3 LOSETO Michele 60 

4 CINQUEPALMI Vito 24 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Rosa Lisa Denicolò 


		2022-07-01T16:26:22+0200
	ROSA LISA DENICOLO'




